1

國立臺中教育大學 104 學年度第 10 次行政會議紀錄

時間：105 年 7月 19 日(星期二)上午 10 時

地點：求真樓 4樓會議廳(K401)

主席：王校長如哲                                   記錄：周靜宜

出列席人員：如簽到單

一、宣布出席人數、會議開始
二、主席致詞
    （一）很高興本校學生社團大漢國樂團、僑外生聯誼會首獲「105 年全國

大專校院社團評選暨觀摩活動」特優及優等之殊榮，也特別感謝丘

學務長周剛、姚組長海曦、許組長文獻以及社團老師悉心指導，獲

得此次優良的成績。

（二）暑假期間各單位仍有很多工程、活動持續推動，很感謝各位師長及

同仁的努力，也希望大家利用暑假時間調適身心，使身體方面更健

康、更有活力。

三、獻獎
本校學務處於 105 年 3 月 19 至 20 日帶領本校學生社團參與「105 年

全國大專校院社團評選暨觀摩活動」首次榮獲全國 「特優與優等」殊榮：

特優-大漢國樂團、優等-僑外生聯誼會。

四、宣讀及確認104學年度第9次行政會議紀錄
裁示： 確認上次會議紀錄。

五、上次會議決議或指示未辦結事項檢查情形彙整表一案
案由：104學年度歷次行政會議決議或指示未辦結事項檢查情形彙整表一案，敬

請鑒察。（報告單位：秘書室）

說明：

  一、本次檢查結果，列管案件共6案，業請各承辦單位填復辦理情形，並經彙

整完竣如附表。

  二、各相關單位所辦案件建議解除列管者計5案，繼續列管者計1案。

擬辦：本案未辦結事項部分，擬請各主管單位繼續積極辦理完竣。

裁示：照案通過。

 2

六、各單位業務工作報告
 計算機與網路中心—黃中心主任國展報告：

近日電腦勒索病毒災情頻傳，駭客利用電腦中毒後加密該電腦檔

案，並勒索贖金，目前並無有效解密方法；為防止中毒，請循微軟建

議：

(一) 「不要」存取來路不明的網站或點選來路不明的網址，以避免內

含勒索軟體的網站有成功攻擊的機會。

(二) 「不要」讀取來路不明的郵件，以避免郵件內部含有的勒索軟體，

檔案有成功攻擊的機會。

(三) 「不要」下載/執行來路不明的檔案及軟體以避免蓄意隱藏的勒索

軟體有成功攻擊的機會。

如不幸中毒，請立即採取以下措施，並通知駐點工程師協助處理。

(一) 斷網：立即切斷網路，避免網路磁碟機或共享目錄上的檔案遭到

加密。

(二) 斷源：立即關閉電腦電源。關閉電腦電源的目的是不讓勒索病毒

繼續加密電腦中的檔案，關機時間愈快被加密的檔案愈少。

為避免工作電腦遭綁架、重要資料遭加密無法救回，除培養上述

良好網路使用習慣外，請定期將重要資料備份至「外接式」硬碟或

Google 雲端硬碟空間；使用外接式硬碟備份完成應立即拔除、使用

Google 雲端硬碟備份則應避免使用同步程式，以防勒索軟體將備份資

料同步加密。

 人事室—張主任耀文報告：

本校兼任行政職教師 104 學年度國民旅遊消費補助期限至 105 年 7

月 31 日止，請尚未刷卡消費申請補助教師，於期限前完成刷卡並申請

補助。

 理學院王院長曉璿報告：

本院預計 9 月 7 日開學後辦理第三屆產官學交流活動，邀請相關產

業界、政府單位與本校師長交流座談，分享合作模式及資源，促進本

校及系所之發展，相關準備事宜由本院規劃中，並已聯繫各學院協助與

指導。

 其他各單位工作報告請參閱會議議程資料

七、提案討論
提案一

案由：「國立臺中教育大學研究計畫配合款補助要點」第七點修正草案，提請討

 3

論。（提案單位：國際及兩岸事務暨研究發展處）

說明：

一、 案揭要點業經 105 年 5 月 10 日本校 104 學年度研究發展推動委員會第 5

次會議決議及 105 年 7 月 12 日 104 學年度第 11 次法規委員會會議決議

通過修正。。

二、 為使本校補助款之要點一致，修訂本要點。

三、 附件：

（一） 國立臺中教育大學研究計畫配合款補助要點（修正草案）。

（二） 國立臺中教育大學研究計畫配合款補助要點修正草案對照表。

（三） 國立臺中教育大學研究計畫配合款補助要點（現行規定）。

（四） 本校 104 學年度研究發展推動委員會第 5 次會議紀錄。

（五） 本校 104 學年度第 11 次法規委員會會議紀錄。

決議：照案通過。

提案二

案由：「國立臺中教育大學捐贈收入收支管理要點」第四點、第六點修正草案，

提請討論。（提案單位：秘書室）

說明：

一、 「國立大學校院校務基金設置條例」暨「國立大學校務基金管理及監督

辦法」分別於 104 年 2 月 4 日及 104 年 9 月 3 日修正，該次修正已廢止

經費稽核委員會，是以，旨掲要點須配合修正。

二、 本管理要點業於 105 年 7 月 12 日通過 104 學年度第 11 次法規委員會審

議並修正。

三、 檢附修正草案(附件一)、修正條文對照表(附件二)及現行要點(附件三)。

決議: 照案通過。

八、臨時動議
無

九、散會(上午 10 時 32 分)